П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11.06.2019                г .  Ставрополь                     №  1623
О внесении изменений в административный регламент администрации города
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Изменение одного
вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального
строительства на другой вид такого использования», утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 02.04.2015 № 591

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент администрации города

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Изменение одного

вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального

строительства на другой вид такого использования», утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 02.04.2015 № 591

«Об утверждении административного регламента администрации города

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Изменение одного

вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального

строительства на другой вид такого использования», следующие изменения:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«постановление Правительства Российской Федерации

от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование

которых допускается при обращении за получением государственных и

муниципальных услуг» («Российская газета», № 148, 02.07.2012, «Собрание

законодательства РФ», 02.07.2012, № 27, ст. 3744);»;

б) пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если при обращении за получением муниципальной услуги в

электронной форме идентификация и аутентификация заявителя,

являющегося физическим лицом, осуществляются с использованием единой

системы идентификации и аутентификации, заявитель имеет право

использовать простую электронную подпись при условии, что при выдаче

ключа простой электронной подписи личность физического лица установлена

при личном приеме.»;

в) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и

нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными

2

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги

и услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной

услуги, которые находятся в распоряжении иных организаций, участвующих

в предоставлении муниципальной услуги, и запрашиваются в режиме

межведомственного информационного взаимодействия.

 №

п/п

Наименование документа Наименование

органа, с которым

осуществляется

межведомственное

информационное

взаимодействие

1. Выписка из Единого государственного реестра

юридических лиц или Единого

государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (в случае обращения с

заявлением о предоставлении муниципальной

услуги юридического лица или

индивидуального предпринимателя)

ФНС России

2. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о

земельном участке)

Филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра»

по СК

3. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о

здании, сооружении, помещениях в них,

объекте незавершенного строительства,

расположенных на земельном участке)

Филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра»

по СК

Документы, указанные в данном подпункте Административного

регламента, заявитель вправе представить лично.

В  соответствии  с   пунктами  1,  2  и  4  части  1  статьи  7  Федерального

закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» запрещается требовать от

заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края,

муниципальными правовыми актами города Ставрополя, регулирующими

отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих государственные или

муниципальные услуги, иных органов и организаций, участвующих в

предоставлении муниципальной услуги в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края,

муниципальными правовыми актами города Ставрополя;

представления документов и информации, отсутствие и (или)

3

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

Администрации, Комитета, Центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя Администрации, Комитета, Центра уведомляется заявитель, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства.

Заявитель вправе обратиться в Центр с запросом о предоставлении

нескольких муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). В этом случае

Центр направляет в Комитет заявление, подписанное уполномоченным

специалистом Центра и скрепленное печатью Центра, а также сведения,

документы и (или) информацию, необходимые для предоставления указанной

в комплексном запросе муниципальной услуги, с приложением заверенной

Центром копии комплексного запроса.»;

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме»:

а) абзац сорок пятый пункта 3.3.4 исключить;

б) абзац сорок шестой пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:

«Первые заместители главы администрации города Ставрополя в

соответствии с распределением обязанностей в Администрации визируют

проект постановления в течение одного дня со дня его поступления.»;

3) в разделе 4 «Формы контроля за исполнением Административного

регламента»:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными

должностными лицами положений Административного регламента и иных

4

нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края,

муниципальных правовых актов города Ставрополя, устанавливающих

требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими

решений осуществляется руководителями соответствующих подразделений

Администрации, Комитета и Центра в процессе исполнения

административных процедур.»;

б) абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Контроль за полнотой и качеством предоставления услуги

осуществляется как в плановом порядке, так и путем проведения внеплановых

контрольных мероприятий, в том числе по конкретному обращению

заявителя. Проведение плановых и внеплановых проверок полноты и качества

предоставления услуги осуществляется уполномоченным органом

Администрации.»;

4) в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решения и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов органа,

предоставляющего муниципальную услугу, Центра, специалистов Центра»:

а) в пункте 5.2:

подпункт 1 дополнить словами «, комплексного запроса;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города

Ставрополя для предоставления муниципальной услуги;»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование Администрацией, Комитетом у заявителя при

предоставлении муниципальной услуги документов или информации,

отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

подпунктами «а», «б», «в», «г» пункта 2.7 Административного регламента.»;

б) пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявители, являющиеся индивидуальными предпринимателями,

юридическими лицами, вправе подать жалобу на решение и действия

(бездействие) Администрации, Комитета, должностных лиц, муниципальных

служащих Администрации, Комитета, специалистов Комитета в

антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным

законодательством Российской Федерации.»;

в) пункт 5.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых

Администрацией, Комитетом, Центром в целях незамедлительного

5

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев